
 
     
 
       číslo smlouvy: 70 – 61143/2024 
       číslo smlouvy zhotovitele: 2/01/002/24 
 
 
 

Statutární město Karlovy Vary 
 
 
 

a 
 
 
 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________________ 
 

 
S M L O U V U    O    D Í L O 

 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Karlovy Vary 2024 
 
 
 
 
 



 
Statutární město Karlovy Vary 
IČO : 002 54 657 
sídlo: Moskevská 2035/21 
361 20 Karlovy Vary 
bankovní spojení :  č.ú.: 27-0800424389/0800, vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karlovy Vary 
zastoupeno ve věcech smluvních:  Ing. Eva Pavlasová, vedoucí technického odboru 
zastoupeno ve věcech technických:  Svatava Kopecká, zástupce vedoucí 
 
                                                     
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
 
Údržba silnic karlovarského kraje, a.s. 
IČO: 26402068 
DIČ: CZ26402068 
sídlo: Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
fakturační adresa:  Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
zapsána  u KS v Plzni, oddíl V, vložka 1197 
bankovní spojení:  č.ú.:  35 – 6289030207/0100 
zastoupena:                                          Ing. Martinem Leichterem, MBA, předsedou představenstva      
                                                                Ing. Pavlem Raškou, členem představenstva 
zastoupena ve věcech obchodních:   Zuzana Huberová, vedoucí odd. obchodního 
e-mail: huberova.zuzana@uskk.cz, tel.: 731 299 995 
zastoupena ve věcech technických: Ing. Zdeněk Sopr, vedoucí střediska Otovice, Nejdek 
e-mail: sopr.zdenek@uskk.cz, tel.: 602 567 126    
                              
straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
 

 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586  zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
 

tuto 
 
 
 
 

 S M L O U V U    O    D Í L O 
(dále jen „smlouva“) 

 
 
 
 
 
 

mailto:huberova.zuzana@uskk.cz
mailto:sopr.zdenek@uskk.cz


Preambule 
 

(A) Zhotovitel je držitelem oprávnění k provádění staveb, jejich změn a odstraňování (Příloha č. 1) a má 
řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy; 

(B) zhotovitel je vítězem veřejné zakázky malého rozsahu vyhlášené objednatelem pod názvem 
„Oprava výtluků na MK 03-12/2024“ dne 10.1.2024; 

(C) zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve sjednané 
kvalitě.  

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

na základě jeho požadavku, veškeré práce označené jako „Oprava výtluků na MK – 2024“ (dále 
pouze „práce“ nebo i „dílo“) související s dílčí opravou místních komunikací teplou balenou 
asfaltovou směsí, jež jsou blíže specifikovány v čl. II. této smlouvy.  

 
2. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za nichž budou objednatelem zadávány 

jednotlivé zakázky k provádění oprav výtluků komunikací v majetku objednatele.   
 
3. Předmět smlouvy bude realizován na základě požadavků objednatele, které budou specifikovány 

zhotoviteli formou dílčích objednávek na realizaci oprav jednotlivých míst v místních komunikacích 
ve vlastnictví objednatele. 

 
4. Předmětem této smlouvy je závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílčí práce cenu 

sjednanou dle čl. V. této smlouvy. 
 
5. Uzavření této smlouvy neopravňuje zhotovitele k samostatné realizaci prací, aniž by obdržel od 

objednatele objednávku.  
 

II. 
Specifikace a rozsah díla 

 
1.  Požadavek na provedení prací bude vždy upřesněn správou komunikací - technickým odborem 

Magistrátu města Karlovy Vary na konkrétní práce a to včetně prací souvisejících v rozsahu tak, jak 
jsou uvedeny ve výzvě k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu ze dne 10.1. 2024 
(Příloha č. 2), přičemž objednatel vždy vystaví dílčí objednávku - viz vzor Příloha č. 5. 

 
2. Výsprava výtluků po zimním období a menší výspravy krytu na místních komunikacích v majetku 

objednatele budou provedeny teplou balenou asfaltovou směsí v průběhu roku 2024, vždy na 
základě objednávky objednatele. 

 
3.  Dílo zahrnuje dokončení a předání, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, 

nutných k provedení díla, a to zejména: 
 

a) zajištění kompletní investičně-inženýrské činnosti (kromě technického dozoru objednatele 
– dále pouze „TDO“); jakož i projednání s Policií ČR, Dopravním inspektorátem v Karlových 
Varech, 

b)  vlastní realizaci provedení díla dle této smlouvy a dílčí objednávky, 
c) zajištění potřebného provizorního dopravního značení, 



d) zajištění trvalého, byť omezeného a usměrněného provozu na místní komunikaci kde jsou 
práce prováděny; 

e) provedení závěrečného úklidu místa po dokončení prací, 
f) předání díla 
 

4. Dílo bude provedeno v rozsahu daném touto smlouvou, nabídkou zhotovitele ze dne 24.1. 2024 a 
na základě dílčích objednávek objednatele. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že každé dílo zadané dílčí objednávkou, bude provedeno jako celek. 
 

 
III. 

Provedení díla 
 
1.  Dílo je provedeno je-li dokončeno a předáno. 
 
2.  Zhotovitel je povinen dílo provést do tří pracovních dnů po obdržení objednávky od objednatele. 
 
3.  Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede bez vad. 
 
4.  Dílo, které vykazuje při předání vady nelze považovat za řádně provedené a zakládá práva 

objednatele z vadného plnění. 
 
5.  Při předání díla vyhotoví smluvní strany protokol o předání a převzetí díla, který bude obsahovat 

specifikaci díla – provedených prací a zda je dílo předáno bez vad popř. s jakými vadami.  V případě 
zjištění vad objednatel bezodkladně vyzve k jejich odstranění a to přímo v protokole o předání a 
převzetí díla. 

 
IV. 

Místo plnění smlouvy 
 

1. Místem plnění jsou místní komunikace určené dle objednávek - dílčích požadavků objednatele. 
 
2.  Objednatel je povinen zhotoviteli určit místo prací.  

 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
1.  Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla, která náleží zhotoviteli za provedení díla bez 

vad, na základě objednávky. 
 
2. Zhotovitel bude objednateli fakturovat částky za práce dle objednávky a soupisu skutečně 

provedených prací a to v jednotkových mírách, které uvedl v nabídce ze dne 24.1. (Příloha č. 3) a 
dále tak, jak jsou uvedeny níže: 

 
 

 
 
 
 
 



e) oprava s frézou  za1 m2  na plochy 200 – 2000m2……. cena       583,- Kč/m2  

f)  sanace trhlin a spar přelitím…………………………………  cena          35,- Kč/bm 
 

3. Ceny uvedené v odst. 2 tohoto článku jsou uvedeny bez DPH. K uvedeným cenám bude připočteno 
DPH dle příslušných předpisů. 

 
4. Ceny uvedené v odst. 2 tohoto článku jsou dány jako maximální, nepřekročitelné a nejvýše 

přípustné po celou dobu trvání smlouvy a byly stanoveny na základě vítězné nabídky výzvy více 
zájemcům na zhotovitele díla vyhlášené objednatelem dne 10.1. 2024. 

 
5. Ceny uvedené v odst. 2 tohoto článku lze překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě – 

písemným dodatkem k této smlouvě.    
 
6. V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku 

dle této smlouvy vynaloží (zejména náklady na materiál, dopravní opatření, poplatky za zábor 
veřejného prostranství, odvoz a uložení odpadu (zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, v účinném 
znění), dopravu, vybudování, udržování a vyklizení místa k provádění prací, náklady na služby, 
atesty materiálů, veškeré zkoušky, měření, jakož i důsledné vedení zaměstnanců provádějících 
opravu komunikací apod.).  

 
7. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do 

kalkulace ceny za provedení díla.  
 
8. Cena bude objednatelem zhotoviteli hrazena za provedené dílo (čl. III. smlouvy) a to fakturami dle 

skutečně provedených prací uvedených v jednotkových mírách pro jednotlivé práce s teplou 
balenou asfaltovou směsí vystavených zhotovitelem a předaných objednateli s protokolem o 
provedení díla.    

 
9. Podkladem a podmínkou pro vystavení řádné faktury bude řádné provedení díla. Součástí faktury 

bude vždy specifikace objednávky a předávací protokol s TDO, ve kterém bude potvrzeno řádné 
provedení prací dle dílčí objednávky.  

 
10. Splatnost faktur je smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne řádného doručení faktury 

objednateli. Fakturace bude probíhat souhrnně za objednaná dílčí plnění, vždy k poslednímu 
pracovnímu dni příslušného kalendářního měsíce. 

 
11. Cena za provedení díla či její dílčí splátka je považována za uhrazenou řádně a včas pokud byla 

příslušná částka připsána na účet zhotovitele nejpozději v poslední den lhůty její splatnosti. 
 
12. Úhrada daňového dokladu bude provedena pouze na účet, který je zveřejněn na portálu finanční 

správy, v opačném případě, bude dodavateli uhrazena pouze částka bez DPH a DPH odvede 
zhotovitel. 

 
13. Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude vedle pojmových náležitostí daňového dokladu 

stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, obsahovat dále jako přílohu 
soupis provedených prací odsouhlasený kontrolně-technickým dozorem objednatele. V případě, že 
daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový 
doklad vrátit do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad 
opravit. U opraveného daňového dokladu počíná běžet nová lhůta splatnosti ode dne jeho doručení 
objednateli. 

 



14. Úhrada ceny za provedení díla, ať již jako celku či dílčích plnění, nemá vliv na uplatnění práva 
objednatele z vad díla. 

 
15. V případě změny rozsahu prací díla dle článku VI. odst. 2, odst. 3, odst. 8 této smlouvy bude 

dodatečné zvýšení či snížení ceny za provedení díla stanoveno kalkulací zhotovitele při použití 
jednotkových cen dle nabídky zhotovitele ze dne 24.1.2024. 

 
16.  Zhotovitel není oprávněn započíst hodnotu víceprací proti hodnotě méněprací. 
 
 

VI. 
Rozsah plnění 

 
1. Rozsah prováděných prací bude vždy určen dílčí objednávkou objednatele, kde bude uvedeno místo 

a rozsah požadovaného plnění. 
 
2. Objednatel je oprávněn rozšířit rozsah původně požadovaných prací. 
 
3. Objednatel je oprávněn omezit rozsah původně požadovaných prací. 
 
4.  Oprávnění k rozšíření či omezení rozsahu prací je dáno na základě zjištění TDO v rámci vlastní 

kontroly či kontroly vyžádané zhotovitelem. Kontrolu provádí objednatel na místě samém 
samostatně nebo v součinnosti se zhotovitelem na základě jeho odůvodněné žádosti na změnu 
v rozsahu a termínu dokončení prací.  

 
5.  Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu prováděného díla.  
 
6. Objednatel je v rámci kontroly díla oprávněn pořizovat fotodokumentaci z průběhu prováděných 

prací, neprovedeného či provedeného díla a zjištěných vad. 
 
7. O novém rozsahu již započatých prací sepíší objednatel a zhotovitel protokol o změně v rozsahu 

prací, který bude přílohou nové objednávky. 
 
8. Nepředvídaným plněním se rozumí: 
 

a) plnění svým rozsahem nebo povahou přesahuje rámec plnění dle této smlouvy, tj. 
takové plnění zhotovitele, které nebylo součástí dílčí objednávky přesahující 
dohodnutý rozsah prací, zvýšení či snížení kvality objednaného rozsahu prací či 
vyplývající z ověřitelné technické praxe, která má vliv na kvalitu díla; 

b) plnění vyvolané zásadní změnou rozsahu prací k provedení díla, které zhotovitel 
provádí na základě zvláštního požadavku objednatele.  

 
9. Za nepředvídané plnění se nepovažují zejména: 

 
a) plnění jinak splňující podmínky této smlouvy na nepředvídané práce, o kterých 

prokazatelně zhotovitel při převzetí objednávky věděl nebo nemohl nevědět;   
b) plnění, jejichž provedení bylo vyvoláno pouze prodlením zhotovitele s prováděním díla 

nebo prodlením s poskytováním s ním spojených plnění, za které zhotovitel odpovídá; 
c) plnění, která jsou důsledkem vadného plnění zhotovitele. 
 

10.  Pokud zhotovitel nedodrží postup dle § 2594 občanského zákoníku, tj. při realizaci díla bez 
zbytečného odkladu neupozorní objednatele na nevhodnou povahu příkazu, který mu objednatel 



dal, pak objednatel není povinen uhradit zhotoviteli provedené vícepráce z titulu bezdůvodného 
obohacení. 

 
11. Zhotovitel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při provádění činnosti v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je rovněž povinen 
vést evidenci odpadů ve smyslu příslušných právních předpisů. 

 
 

VII. 
Podmínky plnění 

 
1. Zhotovitel je povinen po dobu plnění předmětů dílčích zakázek uzavřených na základě této smlouvy 

vést záznamy o provedených pracích, zaznamenávat všechny prováděné činnosti, jejich rozsah a 
datum jejich provádění. Záznam o provedených pracích bude datován a podepsán osobou, která jej 
vyhotovila. 

  
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh prováděných prací a za tímto účelem udílet zhotoviteli 

pokyny k řádnému provedení díla, jakož i kontrolovat záznamy o provedených pracích. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu písemně upozornit objednatele na nevhodnost, 

případně nepřípustnost jeho pokynů k provedení díla nebo požadovaných změn ke změně díla, 
které jsou požadovány objednatelem a mohou mít vliv na provedení díla, (odst. 7 tohoto článku 
smlouvy), nevhodnost pokynů odůvodní a vyčká vyjádření objednatele. 

 
4.   K pokynům dle předchozího odstavce se objednatel vyjádří do dvou pracovních dnů ode dne, kdy 

upozornění na nevhodnost pokynů od zhotovitele obdržel. 
 
5. Dokončené dílo jakož i způsob jeho provádění musí odpovídat obecně závazným právním 

předpisům, technickým normám a předpisům, normám ČSN a ČN, objednávkám, veškerým 
písemným pokynům objednatele, rozhodnutím a vyjádřením veřejnoprávních orgánů, být prosto 
vad. 

 
6.  Zhotovitel je povinen zajistit, že všechny osoby, které se budou podílet na provádění činnosti, 

budou proškoleny v problematice bezpečnosti práce, požárních a hygienických předpisů a že budou 
vybaveny potřebnými ochrannými a pracovními pomůckami. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost  v 

objednávce, podkladových materiálech nebo pokynech a požadovaných změnách, ať již z hlediska 
důsledků pro jakost a provedení díla, nebo s rozhodnutími orgánů veřejné správy či obecně 
závaznými právními předpisy, ČSN, ČN či jinými normami.  

 
8. V případě, že objednatel bude, i přes upozornění zhotovitele trvat na užití podkladových materiálů,  

pokynů či změn v díle,  je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se 
jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu.  

 
 
 

VIII. 
Trvání smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět dílo dle této smlouvy a dílčích objednávek do 15. prosince. 

2024. 
 



2. Uplynutím doby uvedené v předchozím odstavci smlouva zaniká. Uplynutím doby uvedené 
v předchozím odstavci nezaniká právo na náhradu škody, právo na úhradu smluvní pokuty, právo 
na plnění, které vzniklo před zánikem smlouvy.  

 
3. Uplynutí doby uvedené v čl. VIII. odst. 1 nezbavuje zhotovitele povinnosti dokončit dílo, k němuž 

obdržel od zhotovitele objednávku do 15. prosince 2024.  
 
3. Od smlouvy lze odstoupit ze zákonných důvodů, dále pak z podstatných důvodů, které mají vliv na 

plnění smlouvy. Jako podstatný důvod k odstoupení od smlouvy si smluvní strany sjednávají: 
 

a)  objednatel je v prodlení s úhradou ceny dle článku I. odst. 4, čl. V. odst. 10 této 
smlouvy delším jak dvacet dní; 

b) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla, které bude 
delší než patnáct kalendářních dnů; 

c) jestliže zhotovitel neodstraní vady díla v době uvedené v čl. IX. odst. 3, odst. 5 
smlouvy; 

d) zhotovitel neprovedl dílo ani v dodatečné lhůtě, která mu byla objednatelem 
stanovena;  

e)  jestliže zhotovitel po dobu delší než sedm (7) dnů přerušil práce na provedení díla;  
f) jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení; 
g) zhotovitel vstoupil do likvidace; 
h) zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či pachtu obchodního závodu či jeho části, na 

základě které převedl či propachtoval svůj obchodní závod či tu jeho část, jejíž 
součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu. 

 
4.  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně s uvedením důvodu a doručeno na adresu 

druhé smluvní strany, která je uvedena v označení smluvních stran této smlouvy nebo uvedena ve 
veřejném rejstříku či seznamu. 

 
5. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo druhé smluvní straně doručeno. 
 
6. Objednatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu výpovědí v případě, že zhotovitel neplní své 

povinnosti dané touto smlouvou, zejména pak dle ustanovení čl. III. odst. 2, čl. IX. odst. 2, odst. 3 
této smlouvy a neprovede dílo v termínu dle této smlouvy.  

 
7. Pro případ výpovědi dle předchozího odstavce si smluvní strany ujednaly tříměsíční výpovědní 

lhůtu, která počíná doručením výpovědi zhotoviteli. Výpověď musí být písemná, a odeslána na 
adresu zhotovitele uvedenou v této smlouvě. 

 
8. Smlouvu lze ukončit i dohodou. 

 
 

IX. 
Odpovědnost za vady 

 
1.  Zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo bude prosté jakýchkoliv vad, bude mít vlastnosti 

požadované objednatelem, bude odpovídat první jakostní kvalitě a bude v souladu s ověřenou 
technickou praxí. 

 
2.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce dvacet čtyři (24) měsíců. Záruka počíná 

běžet dnem předání díla.  
 



3.  K odstranění vad zjištěných při předání díla stanoví objednatel zhotoviteli lhůtu dvou (2) pracovních 
dnů. V uvedené lhůtě je zhotovitel povinen vady bezplatně odstranit. 

 
4. Požadavek na odstranění vad v záruční době provede objednatel písemně a doručí zhotoviteli. 
 
5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů, od 

okamžiku oznámení vady díla v záruční době, zahájit odstraňování vady díla, a to i tehdy, neuznává-
li zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit. 

 
6. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění, běží pro toto náhradní 

plnění nová záruční doba, a to ode dne řádného protokolárního předání a převzetí (čl. III. odst. 5) 
nového plnění objednatelem. Záruční doba je shodná jako v článku IX. odst. 2 této smlouvy. 

 
7. Zhotovitel je povinen odstranit vady ve lhůtě uvedené v čl. IX. odst. 3 a odst. 5, i když tvrdí, že za 

uvedené vady díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese zhotovitel, a to až do 
účinnosti dohody smluvních stran o jejich úhradě, nebo do právní moci rozhodnutí příslušného 
soudu ve věci úhrady těchto nákladů. 

 
8. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla ve lhůtě dle článku IX. odst. 3, odst. 5 této smlouvy 

nebo oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu 
neodstraní nebo je-li zřejmé, že zhotovitel reklamované vady díla v náhradní lhůtě stanovené 
objednatelem přiměřeně dle charakteru vad díla neodstraní, má objednatel vedle výše uvedených 
oprávnění též právo zadat provedení oprav jinému zhotoviteli. Objednateli vzniká nárok, aby mu 
zhotovitel zaplatil částku, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatil. Nárok 
objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.  

 
9. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí zejména (nikoliv výhradně) odchylka v množství, kvalitě, 

nebo v provedení nižšího nebo vyššího rozsahu zadaných prací, jakož i vlastnosti díla, které 
neumožní jej užívat v souladu s potřebami objednatele nebo jej staví do rozporu s obecně 
závaznými právními předpisy, technickými normami a ověřitelnou technickou praxí a požadavky 
objednatele.  

 
10. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením či výpovědí 

kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 
 
11.  Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro odpovědnost zhotovitele za škodu, která by vznikla činností 

zhotovitele prováděnou dle této smlouvy a dílčích objednávek třetí osobě.  
 
12. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé objednateli nebo třetím osobám, které způsobí porušením 

povinností v rámci jeho činností dle této smlouvy a dílčích objednávek.  
 
 

X. 
Smluvní pokuty 

 
1. Ve smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly na tom, že zhotovitel 

je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 500 Kč 
v případě, že objednatel bude v prodlení deset (10) dní po splatnosti s úhradou dílčí faktury dle čl. 
V. odst. 10 této smlouvy.  

 
2. Ve smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly na tom, že objednatel 

je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 1000 Kč 



v případě, že zhotovitel poruší povinnosti dané mu v čl. VI. odst. 11; v čl. VII. odst. 1, odst. 5, odst. 
6, odst. 7; v čl. XI. odst. 3 této smlouvy a to za každé porušení povinnosti zvlášť. 

 
3. Ve smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly na tom, že objednatel 

je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 300 Kč za každý i započatý 
den prodlení v případě, že zhotovitel poruší povinnost v čl. III. odst. 2 této smlouvy. 

 
4. Ve smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly na tom, že objednatel 

je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 300 Kč a to za každou 
zjištěnou vadu jednotlivě, vždy za každý i započatý den prodlení se splněním povinnosti dané v čl. 
IX. odst. 3, odst. 5, čl. XI odst. 5 této smlouvy. 

 
5.  Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 

k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v 
plné výši. 

 
XI. 

Společná ustanovení 
 
1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření podmínek pro realizaci díla dle této 

smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení.  
 
2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby 

dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně druhé smluvní straně.  
 
3.  Zhotovitel je povinen udržovat po celou dobu trvání této smlouvy pojištění své odpovědnosti za 

škodu způsobenou při výkonu činnosti podle této smlouvy a tuto skutečnost na požádání prokázat 
objednateli. 

 
4.  Smluvní strany se dohodly, že veškerá podání týkající se ukončení této smlouvy a uplatnění 

smluvních pokut  je třeba doručit osobně, nebo doporučenou listovní zásilkou s doručenkou, nebo 
do datové schránky popř. elektronickou komunikací opatřenou zaručeným elektronickým podpisem 
a s notifikací doručení e-m. zprávy.  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že k předání dílčí objednávky zhotoviteli může dojít doporučenou listovní 

zásilkou, osobně oproti potvrzení převzetí, elektronicky emailem na adresu: podatelna@uskk.cz 
nebo datovou zprávou do datové schránky. V případě doručení dílčí objednávky na emailovou 
adresu vyžádá objednatel notifikaci doručení a přečtení zprávy a zhotovitel je povinen přijetí zprávy 
s dílčí objednávkou nejpozději druhý den po jejím přečtení objednateli potvrdit zpět na emailovou 
adresu, ze které byla objednávka odeslána.   

6.  V případě, že zhotovitel nepotvrdí převzetí doručené objednávky, vztahuje se na něho ustanovení 
čl. 10 odst. 4 o smluvní pokutě, maximálně však do výše 500 Kč. 

 
7. Písemnosti se doručují na adresy smluvních stran, jež jsou uvedeny v označení smluvních stran této 

smlouvy případě na adresy uvedené ve veřejném rejstříku či seznamu. 
 
8.  V případě pochybností o dni doručení se uplatní ustanovení § 573 občanského zákoníku. 
 
9. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 

zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou. 



 
10. Dle § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, na sebe 

zhotovitel převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením této smlouvy smluvní strany zvážily 
hospodářskou,  ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností této smlouvy. 
V tomto smyslu není zhotovitel oprávněn domáhat se u objednatele změny této smlouvy. 

 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  
 
2. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
 
3. Zhotovitel bere na vědomí to, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle tohoto zákona je povinen 
poskytnout informace o této smlouvě.  

 
4. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 

a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které 
musí být obsaženy na jedné listině. 

 
5. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. 
 
6. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit 

právním řádem České republiky. Tato smlouva se řídí úpravou zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle 
platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány České republiky. 

 
7. Smlouva byla podepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
b) Příloha č. 2 -  Výzva k podání nabídek ze dne 10.1.2024 
c) Příloha č. 3 -  Krycí list nabídky ze dne 24.1.2024 
d) Příloha č. 4 - Plná moc  ze dne 1. 2. 2023 pro Ing. Evu Pavlasovou k provádění právních 

úkonů za město Karlovy Vary 
e) Výpis z usnesení RM, ze dne 6.2.2024 

 
9. Podpisem této smlouvy zhotovitel /zaměstnanec zhotovitele/ jako subjekt údajů potvrzuje, že 

objednatel jako správce údajů splnil vůči němu informační a poučovací povinnost ve smyslu ust.  
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení EU 2016/679 /GDPR/ v platném 
znění, týkající se zejména rozsahu, účelu, způsobu, místa provádění zpracování osobních dat 
subjektu údajů a možnosti nakládání s nimi, jakož i osobě jejich zpracovatele. Zhotovitel podpisem 
tohoto této  smlouvy (této smlouvy) souhlasí se zpracováním osobních údajů. Souhlas se 
zpracováním osobních údajů je dobrovolný a zhotovitel jej může kdykoliv zcela nebo z části odvolat. 
V případě odvolání souhlasu zhotovitelem, objednatel nebude nadále osobní údaje zpracovávat. 
Objednatel tak bude zpracovat pouze osobní údaje dodavatele pro účely, ke kterým podle zákona 
nepotřebuje souhlas dodavatele.  

 
10. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 



pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly splněny z 
jeho strany veškeré podmínky stanovené tímto zákonem či jinými obecně závaznými právními 
předpisy ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro 
platnost tohoto právního jednání 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána z jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
 
 
 V Karlových Varech dne                  V Otovicích dne 
 
  
  
  
          ---------------------------------------------                                          ----------------------------------------- 
 Ing. Eva Pavlasová                                                                      Ing. Martin Leichter, MBA 
           vedoucí technického odboru                                                    předseda představenstva 
                                                                                         
 
                                                                          
 
                                                                                                                  _________________________ 
                                                                                                                   Ing. Pavel Raška 
                                                                                                                   člen představenstva 
 
 
 
 
























	SOD - vytluky 2024 ( ÚSKK )__PK
	číslo smlouvy: 70 – 61143/2024
	číslo smlouvy zhotovitele: 2/01/002/24
	Statutární město Karlovy Vary
	a
	Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.
	______________________________________________________________________________________
	S M L O U V U    O    D Í L O

	______________________________________________________________________________________
	Karlovy Vary 2024
	Statutární město Karlovy Vary
	Údržba silnic karlovarského kraje, a.s.
	zapsána  u KS v Plzni, oddíl V, vložka 1197
	S M L O U V U    O    D Í L O
	Předmět smlouvy
	7. Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost  v objednávce, podkladových materiálech nebo pokynech a požadovaných změnách, ať již z hlediska důsledků pro jakost a provedení díla, nebo s rozhodnutími org...
	8. V případě, že objednatel bude, i přes upozornění zhotovitele trvat na užití podkladových materiálů,  pokynů či změn v díle,  je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestním...




	Výpis SKD 15. 1. 2024
	Výzva
	Krycí list
	Plná moc
	Usnesení

		2024-02-20T09:26:05+0100
	Ing. Martin Leichter, MBA


		2024-02-20T10:20:15+0100
	Ing. Pavel Raška


		2024-02-20T11:13:31+0100
	Ing. Eva Pavlasová




